当事務所管内のスマイルサポーター３団体に対し、長年に渡る美化活動への感謝の意を表して、

令和６年１０月１５日に県から感謝状を贈呈いたしました。

〇令和６年度被表彰団体

〇受賞された団体の皆様

  イオン東北株式会社イオン気仙沼店 様          株式会社橋本店 様

 団体名 活動路線（活動範囲） 活動内容

１ イオン東北株式会社イオン気仙沼店

主要地方道気仙沼唐桑線

神山川橋（赤岩側）～赤岩老松・舘

森入口 約５００ｍ

清掃・除草

２ 株式会社橋本店

国道３９８号

南三陸町入谷～南三陸町入谷岩沢

１１６ 約５００ｍ

清掃

３ 仙建工業株式会社
二級河川八幡川水系八幡川

熊田橋～上流約３００ｍ（左岸）
清掃

令和６年度スマイルサポーター感謝状贈呈式を開催いたしました！

宮城県気仙沼土木事務所

スマイルサポーター制度とは？

県が管理する道路・河川・海岸・港湾において、清掃や除草、花壇への植栽などの活動を定期的

に行い、良好な環境づくりに積極的に取り組むボランティア団体や企業等をスマイルサポーター

として認定し、市町村と協力して必要な支援を行っています。

※気仙沼土木事務所管内では道路２５団体、河川１０団体、海岸３団体、港湾１団体の計３９団

体に活動していただいております。

仙建工業株式会社 様

出席者記念撮影